



Utbildningskontoret
Kultur- och fritidskontoret
Klas Lind
Stina Bond

2017-03-21, rev

Dnr BOU 2017-98
Dnr KOF 2017-132
Dnr BIN 2016-300

Barn- och ungdomsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden
Bildningsnämnden

Sommarverksamhet 2017

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslag till plan för sommarverksamheten 2017.
2. Kultur- och fritidsnämnden rekvirerar de medel på 4 285 825 kronor från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor som är fördelat till Linköpings kommun.
3. En gemensam redovisning av den samlade sommarverksamheten sker till kultur- och fritidsnämnden i november 2017.

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Barn- och ungdomsnämnden godkänner förslag till plan för sommarverksamheten 2017.
2. En gemensam redovisning av den samlade sommarverksamheten sker till barn- och ungdomsnämnden i november 2017.

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Bildningsnämnden godkänner förslag till plan för sommarverksamheten 2017.
2. En gemensam redovisning av den samlade sommarverksamheten sker till bildningsnämnden i november 2017.

Ärende

Enligt reglementet har barn- och ungdomsnämnden och kultur- och fritidsnämnden ansvaret för sommaraktiviteter för barn och ungdomar. Nämndernas uppdrag skiljer sig åt i det avseendet att kultur- och fritidsnämnden ansvarar för kommunens sommarverksamhet kopplat till allmänkulturella- och museiverksamheter, kommunens fritids-, idrotts- och friluftsverksamhet samt bidrag till föreningar och studieorganisationer.

Barn- och ungdomsnämndens uppdrag är att ansvara för sommarverksamheter inom ordinarie verksamheter i form av förskoleklass, grundskola,

grundskola, fritidshem, koloniverksamhet, öppen fritidsverksamhet och ungdoms- och fritidsverksamhet (13–16 år).

Barn- och ungdomsnämnden är också styrelse till KE Westmans stiftelse. Enligt stadgarna ska disponibel avkastning användas för ”att främja skollovskoloni- och lägerverksamhet för barn”. För 2017 finns det 880 000 kronor att dela ut. Olika föreningar får bidrag via stiftelsen.

Bildningsnämnden ansvarar för kommunens fördelning av sommarjobb. För 2017 är det sammanlagt 1300 platser.

Den svenska regeringen beslutade att från 2016–2019 tillsätta extra medel till landets kommuner för att utveckla sommarverksamheten och genomföra aktiviteter för barn och unga i åldrarna 6-15 år. Sommaren 2016 öppnades möjligheten för kommuner att via Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) erhålla medel för sommarlovsaktiviteter. Bidraget ska möjliggöra möten över sociala gränser.

För att kunna öka kvalitén på kommunens samlade sommarlovsaktiviteter föreslås en förstärkt samverkan mellan nämnderna. En stärkt samverkan innebär att verksamheterna samordnas i ett helhetsperspektiv och att ett brett utbud genomförs utifrån behov och önskemål. En samordningsfunktion behöver finnas för att de olika insatserna ska göras tillgängliga och förstärker varandra.

Syftet med sommarverksamheten är att erbjuda barn och ungdomar i Linköping ett brett utbud av aktiviteter och upplevelser. Aktiviteterna ska

- ge barn och unga stimulans och personlig utveckling
- stimulera möten mellan barn och ungdomar med olika sociala bakgrunder
- stimulera både flickors och pojkars deltagande

Vid planering och genomförande ska särskilt fokus finnas på barn och ungdomar i utsatta situationer.

Beslutsunderlag:
Sommarverksamhet 2017 tjänsteskrivelse.docx

Bakgrund

Enligt reglementet har barn- och ungdomsnämnden och kultur- och fritidsnämnden ansvaret för sommaraktiviteter för barn och ungdomar. Nämnderna uppdrag skiljer sig åt i det avseendet att kultur- och fritidsnämnden ansvarar för kommunens sommarverksamhet kopplat till allmänkulturella- och museiverksamheter, kommunens fritids-, idrotts- och friluftsvksamhet samt bidrag till föreningar och studieorganisationer.

Barn- och ungdomsnämndens uppdrag är att ansvara för sommarverksamheter inom ordinarie verksamheter i form av förskoleklass, grundskola, grundsärskola, fritidshem, koloniverksamhet, öppen fritidsverksamhet och ungdoms- och fritidsverksamhet (13–16 år).

Barn- och ungdomsnämnden är också styrelse till KE Westmans stiftelse. Enligt stadgarna ska disponibel avkastning användas för ”att främja skollovskoloni- och lägerverksamhet för barn”. För 2017 finns det 880 000 kronor att dela ut. Olika föreningar får bidrag via stiftelsen.

Bildningsnämnden ansvarar för kommunens fördelning av sommarjobb. För 2017 finns det sammanlagt 1300 platser.

Den svenska regeringen beslutade att från 2016 till 2019 tillsätta extra medel till landets kommuner för att utveckla sommarverksamheten och genomföra aktiviteter. Sommaren 2016 öppnades möjligheten för kommuner att via Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) erhålla medel för sommarlovsaktiviteter. Bidraget ska möjliggöra möten över sociala gränser.

Sommaraktiviteter ska:

- vara kostnadsfria för barn och unga i åldrarna 6-15 år
- ge barn och unga stimulans och personlig utveckling
- stimulera både flickors och pojkars deltagande, främja integration och skapa nya kontaktytor mellan barn med olika sociala bakgrund
- genomföras så att alla barn behandlas lika vad gäller tillgång och deltagande, därför ska heller ingen behovsprövning göras av de barn som deltar i aktiviteterna.

Bidraget till sommarlovsaktiviteter ska vara ett tillskott och utöver det kommunerna själva anslår för sina sommarlovsaktiviteter 2017. Linköpings kommuns samlade sommarverksamhet är en samverkan mellan barn- och ungdomsnämnden, bildningsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden.

För att kunna öka kvalitén på kommunens samlade sommarlovsaktiviteter behövs en förstärkt samverkan mellan nämnderna. En stärkt samverkan innebär att verksamheterna samordnas utifrån ett helhetsperspektiv och att ett brett utbud genomförs utifrån behov och önskemål. En samordningsfunktion

behöver finnas för att de olika insatserna ska göras tillgängliga och förstärker varandra.

Barn- och ungdomsnämnden sommarverksamheter:

Koloniverksamhet

Internatkoloni 2017 på KFUM-gården

Period 1 7 dagar År 4-5

Period 2 8 dagar År 5-6

Period 3 10 dagar År 6-7

Totalt deltar 160 barn i internatkoloniverksamheten.

Period 4 15 dagar Åk 7-9+gymnasiet (3 olika ungdomsläger)

Sektionen för resurs- och stödverksamhet svarar för information till målgruppen och uttagning av deltagare. Vid uttagning av deltagare skall sektionen samverka med skola, barnomsorg och sociala förvaltningen.

Verksamheten syftar till att barnen ska få positiva sommarupplevelser. Ett brett utbud av aktiviteter genomförs såsom bad/simskola, hajker och fiske. Vid fullgjorda prestationer utges totalt 1 702 000 kronor.

Finansiering:

Barn- och ungdomsnämndens internbudget, 1 260 000 kronor

KE Westmans stiftelse, 442 000 kronor

Fritidshem, 6-9 år och öppen fritidsverksamhet, 10–12 år

Verksamheten ska riktas till alla barn som har behov av sommarverksamhet, inte bara de barn som är inskrivna i skolbarnsomsorgen. Verksamheten syftar till att i samråd med barn och ungdomar, erbjuda bland annat bad, simskola, utflykter och annat som kan berika sommaren för barnen. Den ska riktas till alla barn, oavsett om de går i en kommunal eller fristående skola eller fritidshem/öppen fritidsverksamhet. Samarbete med föreningslivet är av stor vikt för att kunna bredda utbudet. De öppna arenorna är en viktig komponent att ha med i planeringen av verksamheten.

Finansiering:

Barn- och ungdomsnämndens internbudget, 350 000 kronor

Statliga medel, 775 000 kronor

Fritidsverksamhet för ungdomar 13–16 år

Verksamheten syftar till att ungdomar ska få prova på aktiviteter utöver dem som de känner till. Samverkan sker mellan de tre prioriterade

stadsdelsområdena samt den kommunövergripande verksamheten ”Chilla på riktigt”. Verksamheten kommer att genomföras under måndagar, onsdagar och fredagar i närmiljön kring fritidsgårdarna i de aktuella områdena. På tisdagar anordnas det utflykter i närmiljön. För att vidga ungdomarnas vyer planeras lite längre utflykter på torsdagar. Detta sker i samverkan med varandra.

”Chilla på riktigt” samt verksamheten i de prioriterade områdena startar vecka 26 och pågår till vecka 32 med någon verksamhet varje vardag.

Verksamheten består bland annat av ridläger, prova på golf, vattenskidor, fotosafari, fäktning, judo, racketsport, dans av olika slag, skapande verksamhet, och vattenaktiviteter.

Finansiering:

Barn- och ungdomsnämndens internbudget, 550 000 kronor

Statliga medel, 775 000 kronor

Medel från KE Westmans stiftelse

Utbildningskontoret föreslår att de medel som finns tillgängliga i KE Westmans stiftelse samordnas. Medlen är avsedda till att främja skollovskoloni- och lägerverksamhet för barn. Tanken är att prioritera verksamheter där det finns samverkan mellan kommunens fritidsverksamheter och föreningar i planering och genomförande. Barn- och ungdomsnämnden kommer att ta upp detta till beslut i fondstyrelsen i mars år 2017. Medlen beräknas uppgå till ca 880 000 kronor 2017.

Bildningsnämndens sommarverksamheter 2017:

Sommarjobb

Den kommunala sommarjobbssatsningen är ett viktigt steg för många ungdomar som erbjuder en första kontakt med arbetslivet. Det är viktigt att insatserna bidrar till en transparent och strukturerad arbetsmarknadspolitik i Linköpings kommun. Utvecklingen av unga personer som har nära till kriminalitet, personer med medicinska och/eller sociala skäl samt ensamkommande ungdomar anses vara högt prioriterade målgrupper för sommarjobsinsatser 2017. Grunden till detta ligger i kommunens ansvar och engagemang för deras personliga utveckling för att kunna samla på sig arbetslivserfarenheter för att på så sätt komma närmare till egenförsörjning. Bildningsnämnden beslutade 2016-12-15 § 162 om plan för sommarjobb 2017.

De statliga medlen från MUCF kommer inom bildningsnämndens verksamheter riktas mot ungdomars inträde på arbetsmarknaden. Med stöd av dessa medel kommer även insatser gällande ungdomars förmåga att söka arbete på egen hand, utforma CV och ta arbetsgivarkontakter utvecklas.

Finansiering:

Bildningsnämndens internbudget, 10 940 000 kronor

Statliga medel, 100 000 kronor

Kultur- och fritidsnämndens sommarverksamheter 2017:**Öppna arenor och föreningssamverkan**

I enlighet med de intentioner för medel till gratis sommarlovsaktiviteter som rekvideras från MUCF, förslår kultur- och fritidskontoret att mötesplatser öppnas upp och bemannas. Ett exempel på sådana mötesplatser är spontantidrottsplatserna, där alla barn och unga får tillgång till kultur- och fritidsaktiviteter under hela sommaren. Verksamheten ska bidra till att främja barn och ungas utveckling och hälsa, främjar både flickor och pojkars deltagande samt främjar integrationen och skapar plattformar för möten mellan barn och unga med olika sociala bakgrunder.

Kultur- och fritidskontoret föreslår att samverkan sker med kultur- och idrottsföreningar i Linköping för att bemanna minst fem mötesplatser i Berga, Lambohov, Ryd, Skäggetorp och Trädgårdsföreningen. Mötesplatserna ger en möjlighet för barn och unga i alla åldrar att träffas och aktiveras. Det ger även barn och unga en möjlighet att komma i kontakt med föreningslivet och få tillgång till en organiserad fritidsverksamhet under resterande delen av året.

Kultur- och fritidskontoret föreslår även att befintliga arenor som bibliotek, bad- och ridanläggningar samt övriga platser för kultur öppnas upp under sommaren.

Finansiering:

Statliga medel, 1 535 825 kronor

Ung PULS

Ung Puls är en aktivitetsstyrds verksamhet i Berga, Ryd, Skäggetorp riktad till målgruppen 16-25 år. Verksamheten arbetar bland annat med utbildning av unga ledare som på sikt kan förse både föreningslivet och den öppna verksamheten med unga ledarutbildade förebilder.

Sommarverksamheten kommer att bestå av ett grundutbud av återkommande aktiviteter under hela sommaren i Berga, Ryd och Skäggetorp. Bland annat planeras tre temaveckor i varje område med studio, taekwondo, cirkus, dans, skapande verksamhet samt Silensdisco i Trädgårdsföreningen. Dessutom planeras sommarkurser i samarbete med föreningar i organisationer i olika ämnen. Puls och Passion på hjul, en uppsökande verksamhet för att marknadsföra verksamheten och träffa målgruppen i övriga kommunen.

Finansiering:

Kultur- och fritidsnämndens internbudget, 200 000 kronor

Arrangemangsverksamhet

Kultur- och fritidsnämnden har en bred arrangemangsverksamhet för alla åldrar. Under sommaren bidrar/arrangerar nämnden olika återkommande arrangemang som exempelvis skolavslutningsarrangemang, Torsdagar i Trädgård, musikarrangemang i Tages Hörna, midsommarfirande, musikfestivalen Keep it Loud. Arrangemangen kommer att öka och förstärkas under kommande period med exempelvis utomhusbio i flera av kommunens bostadsområden, större och mindre arrangemang av skiftande slag runt om i kommunen olika delar.

Finansiering:

Kultur- och fritidsnämndens internbudget, 1 000 000 kronor

Statliga medel, 500 000 kronor

Samordnarfunktion och utvärdering

Samordnaruppdraget innebär att:

- samordna processen kring det totala utbudet av sommarverksamheter,
- ansvara för att utvärdering genomförs,
- ansvara för kontakterna med MUCF gällande frågor om ansökan, rekvisering av medel och slutrapport till myndigheten, samt att
- ansvara för att aktiviteter görs tillgängliga både på webben och i skriftlig form. Det ska vara tydligt när och var aktiviteter genomförs och hur anmälan till aktiviteter sker.

Finansiering:

Kultur- och fritidsnämndens internbudget, 250 000 kronor

Statliga medel, 300 000 kronor

Ekonomiska konsekvenser

Sommarverksamheter	Barn- och ungdomsnämnden	Kultur- och fritidsnämnden	Bildningsnämnden	Statliga medel	KE Westmans stiftelse	Totalt
Internatkoloni	1 260 000				442 000	1 702 000
Fritidshem, 6-9 år och öppen fritidsverksamhet, 10-12	350 000			775 000		1 125 000
Fritidsverksamhet 13-16 år	550 000			775 000		1 325 000
Sommarjobb			10 940 000	100 000		11 040 000
Öppna arenor och föreningssamverkan (Kof)				1 535 000		1 535 000
Ung PULS		200 000				200 000
Arrangemangsverksamhet (Kof)		1 000 000		500 000		1 500 000
Samordnarfunktion		250 000		300 000		550 000
KE Westmans stiftelse till föreningar					438 000	438 000
Öppen pott				300 000		300 000
Summa	2 160 000	1 450 000	10 940 000	4 285 000	880 000	19 715 000

Den öppna potten ansvarar förvaltningarna gemensamt för att fördela utifrån behov.

Kommunala mål

I koalition för Linköpings övergripande mål för mandatperioden 2015-2018 anges bland annat:

En kommun med höga kunskapsambitioner och trygga uppväxtvillkor.

En sammanhållen kommun med framtidstro och delaktighet.

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2016–2017 anger bland annat följande:

En kreativ stad: Alla ska kunna ta del av ett kreativt och utmanande kultur-, idrotts- och fritidsliv med möjlighet till eget skapande.

Barn- och ungdomsnämndens mål för 2015-2018

- **Maximalt lärande**
Alla barn och elever utmanas i sitt lärande och förväntas nå så långt som möjligt i sin utveckling.
- **Likvärdiga möjligheter**
Samtliga verksamheter ska bidra till att utjämna skilda förutsättningar.
- **Lust och engagemang**
Samtliga barn och elever trivs, bemöts av engagerad personal (ständigt lärande personal) och känner sig delaktiga.

Jämställdhet

Kultur- och fritidsnämnden och barn- och ungdomsnämnden ansvarar för att sommarverksamhetsmedlen fördelas på så sätt att både flickor och pojkar stimuleras och har lika möjligheter att delta i sommarverksamheten.

Samråd

Samråd har skett mellan utbildningskontoret och kultur- och fritidskontoret.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning görs till respektive nämnd i november 2017

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19§ MBL har skett genom utbildningskontoret 31/1 2017 och genom kultur- och fritidskontoret 7/3 2017.

Kultur- och fritidskontoret

Karin Olanders
Kultur- och fritidsdirektör

Utbildningskontoret

Lars Rehnberg
Utbildningsdirektör

Christel Horsak
Tf. skolchef

Helena Paulsson
Avdelningschef

Beslutet skickas till:

-